
KATALOG 2020 KUKUŘICE DEKALB®

www.dekalb.cz



Souhrnný přehled hybridů DEKALB®

pro rok 2020

Typ zrna: 
M mezityp
F flint 
Z koňský zub

Ranost: 
VR velmi raný
SR středně raný
R raný
SP středně pozdní
P pozdní

FAO:
Počet teplých 
dnů potřebných 
k dosažení zralosti.

Odolnost: 
1–3  náchylné
4–5  méně odolné
6–7  středně odolné
8  odolné
9  vysoce odolné

Hybrid Poznámka Typ 
zrna Ranost

FAO

Výška hybridu

Odolnosti

Strana
siláž zrno

př
ís

uš
ky

ch
la

d

lis
t. 

ch
or

ob
y

DKC3097 NOVINKA   M VR 220 vysoká 7 9 8 4

DKC3697 NOVINKA M VR/R 230–240 vysoká 8 8 8 5

DKC2788 M VR/R 230–240 210 vysoká 8 8,5 8 6

DKC3872 M–F R 240–250 středně vysoká 8 8 8 7

SI
LÁ

Ž/
BI

OP
LY

N DKC3450 M R 250 vysoká 8 8 8 8

DKC3568 M R/SR 260–270 vysoká 8,5 8,5 8,5 9

DKC3575 M–F R/SR 270–280
středně vysoká 

až vysoká 7,5 8 8 10

DKC4070 Z SR 290–300 vysoká 8 7,5 8 11

DKC4279 Z SR 300 vysoká 7,5 7,5 8 12

DKC5815 Z SP 320 velmi vysoká 8 8 8 13

DKC5144 Z SR 340–350
středně vysoká 

až vysoká 8,5 8,5 8,5 14

DKC5542 Z P 350 velmi vysoká 9 8 8 15

DKC3595 NOVINKA Candidate Z R 240 středně vysoká 8 8 8 18

DKC3623 Z R 280 středně vysoká 8,5 8 8 19

ZR
NO DKC3787 Z SR 280

středně vysoká 
až nižší 8,5 8,5 8,5 20

DKC4098 NOVINKA Candidate Z SR 310 středně vysoká 9 8 8 21

DKC3969 Z SR 310 středně vysoká 9 8 8 22

DKC4351 Z SP 330 středně vysoká 9 8 8 23

DKC4590 Z SR 340 středně vysoká 9 8 8 24

DKC4717 Z P 370 středně vysoká 9 7,5 8 25

DKC4792 NOVINKA Candidate Z P 370 středně vysoká 9 8 8 26

2



SILÁŽ/BIOPLYN DEKALB®

3



FAO SILÁŽ 220 CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3097
NEJVYŠŠÍ VÝNOS DO NEJVYŠŠÍCH POLOH

RANOST VELMI RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 90–100 000
rostlin/ha

siláž: 80–90 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Extrémně rychlý start, velmi dobře toleruje chladné jarní počasí. Výborně se adaptuje na studené podmínky při vzcházení.
• Vyrovnané, hezky nasazené palice, pevná stébla a silný kořenový systém.
• Kombinuje výbornou stravitelnost vlákniny a vysoký obsah škrobu: výsledná siláž je energeticky bohatá díky vysokému podílu zrna – vhodná pro 

farmy s dojnicemi.
• Dobrý zdravotní stav palice a nadprůměrný výnos ho předurčují také k využití na zrno.

STABILITA VÝNOSŮ DKC3097 V PODMÍNKÁCH 
S RŮZNÝM VÝNOSOVÝM POTENCIÁLEM

Zdroj: Interní pokusy DEKALB 2018.

ROVNOMĚRNĚ NASAZENÉ 
PALICE

NOVINKA

4



FAO SILÁŽ 230–240 CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3697
STABILITA. VÝNOS. KVALITA.

RANOST VELMI RANÝ/RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 90–100 000
rostlin/ha

siláž: 80–90 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Silážní hybrid, který ukázal v letech 2017–2018 velmi stabilní výnos v různých podmínkách.
• Vysoké rostliny s dlouhými palicemi a vyšším nasazením palic.
• Velmi dobrá rychlost počátečního růstu.
• Kombinace vysokého výnosu hmoty a kvality ve velmi raném a raném segmentu.
• Excelentní stravitelnost vlákniny a obsah škrobu.
• Vysoká produkce mléka z tuny sušiny, výnos bioplynu = kvalitativní parametry vysoké pro produkční stádo i bioplynovou stanici.
• Hybrid se velmi dobře adaptuje na širokou škálu pěstitelských podmínek.

DKC3697 – VELMI DOBRÁ STABILITA V PROSTŘEDÍ 
S RŮZNÝM VÝNOSOVÝM POTENCIÁLEM

POROVNÁNÍ KVALITY SILÁŽE DKC3697 
VERSUS DEKALB HYBRIDY

Zdroj: Interní pokusy Monsanto 2018.

Zdroj: Interní výsledky Monsanto 2018.

DKC3697 DKC3250 DKC3360

Sušina [%] 40,2 41,8 41,7

Škrob [%] 30,70 30,30 30,35

NEL 6,17 5,73 5,95

NDF 44,9 44,8 44,9

Stravitelnost NDF 63,21 60,26 60,36

Výnos plynu 
[Nl/kg v sušině] 823,32 794,37 796,57

Produkce mléka 
[kg/t sušiny] 1643 1603 1622

NOVINKA

5



• Vysoký potenciál výnosu siláže v této ranostní skupině.
• Vysoký výnos zrna a obsah škrobu v palici.
• Rychle dozrávající zrno a pozvolně dozrávající zbytek rostliny, hybrid lze využít na zrno.
• Hybrid je poměrně chladuvzdorný, toleruje jarní chlad.
• Dobrý zdravotní stav palice (tolerance vůči fusáriím).
• Hybrid se velmi dobře adaptuje i na horší klimatické podmínky, pracuje dobře i ve vyšších nadmořských výškách.

FAO SILÁŽ 230–240, ZRNO 210 CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC2788 – VÝNOS SILÁŽNÍ HMOTY

DKC2788
PRO VYSOKÝ VÝNOS ŠKROBU Z HEKTARU

RANOST VELMI RANÝ/RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

DLOUHODOBĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 95 000
rostlin/ha

siláž: 90 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto ČR, PL, Německo 2017–2018.

Vysoký hybrid s kvalitním 
a hustým olistěním a velkými 
palicemi. Ve svém ranostním 
segmentu vynikající poměr 
palice a zbytku rostliny, 
vysoký výnos škrobu i silážní 
hmoty. Velmi vhodný jako 
„vyrovnávací“ kukuřice – 
vhodná jak ke sklizni na siláž, 
tak, v dobrých letech, 
ke sklizni na zrno – velké 
palice, které dozrávají dříve 
než zbytek rostliny.

6



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3872 – VÝNOS CELKOVÉ SUCHÉ HMOTY A SUŠINA DKC3872 – ŠKROB A STRAVITELNOST VLÁKNINY

DKC3872
SILÁŽ PRO VYSOKOPRODUKČNÍ STÁDA

RANOST RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP AŽ FLINT

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

LEHKÝ STAY GREEN

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 85–90 000
rostlin/ha

siláž: 80–85 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Středně vysoký hybrid s pevným stéblem a kratšími širokými listy v erektoidním postavení.
• Hybrid je kombinací vysokého výnosu a top kvality škrobu.
• Má excelentní stravitelnost vlákniny a vysoký obsah škrobu.
• Je vysoce tolerantní vůči fusáriím v palici.
• Hybrid je doporučený všem pěstitelům, kteří si oblíbili DKC3409; hybrid DKC3872 je jeho pokračovatelem.
• Díky lehkému stay green efektu je sklizňové okno velmi široké.

FAO SILÁŽ 240–250

Zdroj: Německo, ČR pokusy DEKALB 2016, stejná zralostní skupina. Zdroj: Německo pokusy DEKALB, 2016.

7



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3450 – VÝNOS SILÁŽNÍ HMOTY

DKC3450
NEJVYŠŠÍ VÝNOS KVALITNÍ SILÁŽE

RANOST RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ 
AŽ STAY GREEN

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 90–100 000
rostlin/ha

siláž: 80–90 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Vysoce adaptabilní hybrid – „do chladu i do tepla, do sucha i do vody“.
• Rostlina má široké listy, velmi dobře odolává přísuškům.
• Výnosově je hybrid velmi stabilní.
• Díky vysoké stravitelnosti silážní hmoty ho řadíme mezi „výživářské hybridy“.
• V letech 2016–2018 patřil mezi nejlépe výnosné hybridy v raném zralostním segmentu.

FAO SILÁŽ 250

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto ČR, PL, Německo 2016–2018.

Hybrid se špičkovými 
parametry jak ve výnosu 
hmoty, tak sušiny, 
škrobu a stravitelné 
vlákniny. Vhodný do všech 
pěstitelských podmínek. 
Vykazuje velmi stabilní 
výkony napříč ročníky 
a zatím se mu nepovedlo 
své pěstitele zklamat. 
Vykazuje vysoký podíl 
palice v silážní hmotě 
a skvělou stravitelnost. 
Minimálně tyto dvě 
vlastnosti ho předurčují 
jako ideální zdroj pro 
krmení dojnic.

8



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3568
KVALITA V NÁROČNÝCH PODMÍNKÁCH

RANOST RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ 

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 95 000
rostlin/ha

siláž: 85 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Klasický silážní hybrid, který se velmi dobře adaptuje na náročnější podmínky.
• Dobře zvládá přetrvávající a dlouhodobé suché sálavé teplo.
• Má silný kořenový systém a stonek odolný vůči poléhání.
• Rostliny jsou vysoké s dobře vyvinutými palicemi.
• Je tolerantní vůči přísuškům.
• Výsledná siláž je energeticky bohatá díky vysokému podílu zrna – vhodná pro farmy s dojnicemi. 
• Vysoká stravitelnost vlákniny: 58–65% stravitelnost NDF.

FAO SILÁŽ 260–270

DKC3568 – VÝNOS ŠKROBU V SUCHÉ HMOTĚ V POROVNÁNÍ S KONKURENCÍ

Zdroj: Monsanto pokusy ČR, Německo, 2014–2015

9



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3575 – VÝNOS ŠKROBU VE HMOTĚ

DKC3575
KVALITNÍ SILÁŽ S VYSOKÝM OBSAHEM ŠKROBU

RANOST RANÝ AŽ STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA MEZITYP AŽ FLINT

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

POZVOLNÝ STAY GREEN

VÝŠKA 
ROSTLINY

STŘEDNĚ VYSOKÁ AŽ 
VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7,5 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 85–95 000
rostlin/ha

siláž: 80–85 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Pozvolný počáteční růst, pevný stonek a kořeny.
• Hybrid má výbornou odolnost vůči fusáriím v palici.
• Nasazení palic je velmi pravidelné a palice jsou stejnoměrné.
• Výborná stravitelnost vlákniny: 55–62% stravitelnost NDF.

• Vysoký obsah škrobu – nutnost sklízet v rozmezí 32–35% obsahu 
sušiny.

• Hybrid je možné zařadit do všech oblastí pěstování siláže – všude 
tam, kde to jeho ranost dovoluje.

FAO SILÁŽ 270–280

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto, Německo, ČR, PL, FR 2016–2018.

10



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4070
STABILNÍ VÝNOS S DOBROU STRAVITELNOSTÍ

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7,5 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 90 000
rostlin/ha

siláž: 80 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Vysoký, hustě olistěný hybrid se silným stonkem s rychlým jarním startem.
• Hybrid velmi dobře toleruje vyšší výsevky bez redukce palice a zrna.
• Vysoký výnos silážní hmoty a vysoký výnos škrobu.
• Velmi dobře využívá všechny přidané vstupy.
• Hybrid je vhodný také pro časné setí a dobře se adaptuje na širokou škálu pěstitelských podmínek.

FAO SILÁŽ 290–300

DKC4070 – VÝNOS HMOTY DKC4070 – KVALITA SILÁŽE

Zdroj: Výsledky pokusů DEKALB, 2015–2017. Zdroj: Výsledky pokusů DEKALB, 2015–2017.

11



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4279
BEZKOMPROMISNÍ OBJEM PRO BIOPLYNOVOU STANICI

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STAY GREEN

VÝŠKA 
ROSTLINY VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7,5 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7,5 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž, bioplyn: 85 000
rostlin/ha

siláž, bioplyn: 80 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Vysoký hybrid s dobrou rychlostí počátečního růstu, dobře a rychle reaguje na přidané vstupy.
• Rostliny jsou hustě olistěné a mají vysoko nasazené palice.
• Doporučená sklizeň pro dosažení vysokého obsahu škrobu je při 33–36
% sušiny celé rostliny,
• Hybrid se velmi dobře adaptuje na širokou škálu pěstitelských podmínek, preferuje teplejší klima. 
• Hybrid charakterizovaný vysokou stravitelností a vysokým obsahem zrna dentového typu.
• Porost při silážování dobře a dlouho drží hladinu sušiny i v podmínkách teplejšího počasí.

FAO SILÁŽ 300

DKC4279

VYSOKÁ, HUSTĚ OLISTĚNÁ 
ROSTLINA S VYSOCE 
NASAZENÝMI PALICEMI

DKC4279 je jednoduše přesvědčivý. 
Pro bioplynovou stanici přinese nejen 
dostatečné množství hmoty, ale také 
vysoký obsah škrobu, což zajistí vyšší 
výtěžnost.

DKC4279 – VYSOKÝ VÝNOS ŠKROBU Z HEKTARU

Zdroj: Pokusy DEKALB, Německo 2016.

12



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC5815
VÍCE HMOTY I ENERGIE V CHLADNĚJŠÍCH PODMÍNKÁCH

RANOST STŘEDNĚ POZDNÍ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VELMI VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Přizpůsobivý hybrid, který toleruje i chladnější lokality a chlad na jaře.
• Hybrid je zdravý, snáší dobře vlhčí podmínky – výborně toleruje listovou skvrnitost bez ztráty na kvalitě.
• Velmi rychle přeměňuje přijaté vstupy na objem zelené hmoty s vysokým podílem dentového zrna.
• Energetická siláž s vysokou krmivářskou kvalitou.

FAO SILÁŽ 320

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž, bioplyn: 85 000
rostlin/ha

siláž, bioplyn: 80 000
rostlin/ha

VYSOKÝ VÝNOS PLNÝ ENERGIE 
PRO VAŠI BIOPLYNOVOU 
STANICI I PRODUKČNÍ STÁDO

13



CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC5144
 STABILITA V KAŽDÉM PROSTŘEDÍ

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STAY GREEN

VÝŠKA 
ROSTLINY

STŘEDNĚ VYSOKÁ 
AŽ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Hybrid velmi dobře pracuje již od střední míry intenzity, velmi dobře hospodaří s živinami.
• Vhodný pro pěstitele s bioplynovými stanicemi díky vysokému objemu zelené hmoty a vysokému obsahu škrobu v zrnu.
• Hybrid je možné zařadit i na lehčí půdy, velmi dobře také odolává přísuškům.
• Dostatečný přísun živin a agrotechnika výrazně ovlivňují objem zelené hmoty.
• Díky vyváženým silážním parametrům je hybrid vhodný i na výkrm dobytka.

FAO SILÁŽ 340–350

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 85 000
rostlin/ha

siláž: 80 000
rostlin/ha

DKC5144 NAPLNÍ VAŠI BIOPLYNOVOU STANICI I ŽLABY

Zdroj: Pokusy DEKALB, Maďarsko 2016.

14



EXCELENTNÍ STAY-GREEN, 
HUSTĚ OLISTĚNÁ ROSTLINA

OBJEM ZELENÉ HMOTY 
S VYSOKÝM PODÍLEM PALIC

CHARAKTERISTIKA

DKC5542
NEJVYŠŠÍ VÝNOS SILÁŽNÍ HMOTY V ČR*

RANOST POZDNÍ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY VELMI VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

FAO SILÁŽ 350

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

siláž: 82 000
rostlin/ha

siláž: 80 000
rostlin/ha

* Interní výsledky Monsanto.

„Zelenou smršť“ doporučujeme všem, 
kteří nehledají pro svou bioplynovou 
stanici kompromis, ale maximální 
výnos sušiny, energie ze zrna a vysokou 
výtěžnost metanu z hektaru.

• Nepřekonatelný rekordman ve výnosu silážní hmoty; DKC5542 se stal nejvýnosnějším hybridem v ČR*.
• Základ siláží pro bioplynky na jižní Moravě.
• Již od střední intenzity pěstování dokáže spolehlivě zajistit potřeby bioplynové stanice – vysoký objem hmoty a extrémně velký podíl zrna 

v silážní hmotě.
• Mohutné a robustní rostliny, silný kořenový systém, pevná stébla.
• Nenáročný hybrid, který se dobře přizpůsobuje půdně-klimatickým podmínkám.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

15



cropscience.bayer.cz

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

Bayer s.r.o.
Siemensova 2717/4, 155 80 Praha 5
tel.: 266 101 111, 846

Pro zdraví a vitalitu 
vaší kukuřice

•   dlouhodobá ochrana proti listovým 
skvrnitostem

•  vedlejší účinnost proti fuzariózám

•  antistresové působení pro dobrou 
kondici rostlin

16



ZRNO DEKALB®

17



FAO ZRNO 240 CHARAKTERISTIKA

RANOST RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

POZVOLNĚ DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3595
ADAPTABILNÍ HYBRID DO SUCHÝCH PODMÍNEK

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 80–83 000
rostlin/ha

zrno: 75–80 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

CANDIDATE

• Středně vysoký hybrid s velmi pevným stonkem, který kvete později, ale rychle dozrává ke konci vegetace.
• Hybrid se velmi dobře adaptuje na různé klimatické podmínky – lze ho pěstovat téměř po celé ČR. 
• Velmi dobře snáší sálavé teplo a suché podmínky – vhodný pro pěstování i na jižní Moravě. 
• Výborný kořenový systém a pevný stonek. 
• DKC3595 je klasický zrnový hybrid s kratší mohutnou palicí a velmi plochými zrny, má super dry down efekt. 
• Velmi dobrá ročníková stabilita.

DKC3595 – VÝNOS

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto 2018, ČR.

DKC3595 je novinkou 
v raném zrnovém segmentu. 
Vyčnívá vysokým výnosovým 
potenciálem a velmi nízkou 
sklizňovou vlhkostí. Rostliny 
jsou středně vysoké, mají 
silný kořenový systém a palice 
standardně vytváří až 18 řad. 
Z výsledků napříč Evropou se 
DKC3595 jeví jako ROČNÍKOVĚ 
STABILNÍ. Hybrid je ideální 
kombinací ranosti a výnosu.

NOVINKA

18



FAO ZRNO 280 CHARAKTERISTIKA

RANOST RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3623 – VÝNOS A SKLIZŇOVÁ VLHKOST

DKC3623
VYSOCE EKONOMICKÝ HYBRID

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 80–83 000
rostlin/ha

zrno: 70–75 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Ideální hybrid v oblastech přechodu mezi kukuřičnou a řepařskou oblastí.
• Hybrid velmi dobře toleruje jarní chlad a je vhodný i do podmínek vyšší nadmořské výšky nebo raného výsevu.
• Nízká sklizňová vlhkost – vynikající dry down efekt, až 30% úspora nákladů na sušení oproti standardu.
• Hybrid je vhodný také na vlhké zrno.

MEDLOV
10,27 t/ha

vlhk. 27,2
%

VELIM
9,89 t/ha
vlhk. 24,6
%

TURSKO
11,44 t/ha
vlhk. 21,6
%

BECHLÍN
9,74 t/ha
vlhk. 24,7
%

OTICE
11,58 t/ha

vlhk. 27,7
%

ROSTĚNICE
13,86 t/ha
vlhk. 26,8
%

HODONÍN
11,50 t/ha
vlhk. 21,2
%

KUNOVICE
12,34 t/ha
vlhk. 20,4
%

Zdroj: Poloprovozní a provozní pokusy DEKALB, 2016–2017 (výnos t/ha při 14% 
vlhkosti).

Rok 2016

Rok 2017

ÚZKÉ VŘETENO, VELKÁ 
ZRNA S VYSOKÝM 
OBSAHEM ŠKROBU

VÝBORNÉ DOPYLENÍ 
PALIC

19



FAO ZRNO 280 CHARAKTERISTIKA

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3787 – SROVNÁNÍ VÝSLEDKŮ VE STEJNÉ RANOSTNÍ SKUPINĚ 2018

DKC3787
STABILNÍ VÝNOS V KAŽDÉM ROČNÍKU

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

ROVNOMĚRNĚ 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY

STŘEDNĚ VYSOKÁ AŽ 
NIŽŠÍ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8,5 9

• Středně vysoký hybrid, který se dobře adaptuje do úrodných 
i stresových lokalit.

• Zdravé rostliny s tolerancí vůči fusáriím.
• Rychlé uvolňování vody ze zrna.
• Silný, rychle rostoucí kořenový systém podporuje suchovzdornost 

a pomáhá rostlině odolávat poléhání při nadbytku vlhkosti v půdě.
• Mimořádně vyrovnané postavení palic, stejné palice s vysokým 

počtem řad.
• Výnosotvornými prvky jsou vysoká HTZ a vysoký počet zrn v palici.
• Stabilní výnosy napříč Evropou (PL, CZ, FR).

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 80–85 000
rostlin/ha

zrno: 75–80 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

PALICE S VYSOKÝM 
POČTEM ŘAD

Zdroj: Poloprovozní pokusy DEKALB, Miroslavské Knínice, 2018. Zdroj: Poloprovozní pokusy DEKALB, Kobeřice, 2018, 57 hybridů v pokusu.

20



FAO ZRNO 310 CHARAKTERISTIKA

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4098
ŠPIČKOVÝ VÝNOS A STABILITA

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 78–82 000
rostlin/ha

zrno: 75 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

CANDIDATE

• DKC4098 je v posledních dvou letech VÝNOSOVĚ NEJSTABILNĚJŠÍ hybrid v kontinentálních podmínkách střední Evropy. 
• Hybrid je vynikající v extrémních podmínkách – výborně odolává suchu a sálavému teplu. 
• Je velmi přizpůsobivý a umí využít potenciál v lepších podmínkách. 
• Vysoce odolný vůči chorobám stonku i palice.
• Obrovský výnosový potenciál v této ranostní skupině – je přezdíván VÝNOSOVOU BOMBOU a palice má jako „víno“.
• Velmi dobře uvolňuje vodu, palice jsou oválnější s menšími zrny a většími mezerami. 
• Vhodný pro pozdní sklizeň. 

NOVINKA

DKC4098 VERSUS KONKURENČNÍ HYBRIDY

Zdroj: Interní pokusy DEKALB 2017–2018, Rumunsko, Maďarsko.

21



FAO ZRNO 310 CHARAKTERISTIKA

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC3969
STABILITA V KAŽDÉM PĚSTITELSKÉM ROCE

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 78–80 000
rostlin/ha

zrno: 75 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• „Sucho-mokrý“ hybrid vhodný jak pro současný suchý a teplý ráz počasí, tak i pro standardní ročníky.
• Pěstování na lehkých i humózních půdách.
• Zvýšená reakce na intenzitu pěstování.
• Velmi nízké sklizňové vlhkosti zrna, výborné odsoušení, ekonomický hybrid.
• Tolerance vůči chladu při ranějším setí.
• Je skvělým partnerem hybridu DKC3939 – toto duální pěstování zabezpečí vyrovnání výnosů v extrémnějších podmínkách.

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto, Slovensko 2018.

VELMI NÍZKÁ SKLIZŇOVÁ 
VLHKOST, DOBRÁ 
TOLERANCE K PŘÍSUŠKŮM

VÝNOSY HYBRIDŮ DEKALB VS. PRŮMĚR POKUSU

22



FAO ZRNO 330 CHARAKTERISTIKA

RANOST STŘEDNĚ POZDNÍ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

RYCHLE DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4351
SKUTEČNÝ HD HYBRID

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 80 000
rostlin/ha

zrno: 75 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• V ročníku 2018 vynikající tolerance vůči suchu a vysokým teplotám.
• Středně vysoké rostliny s rovnoměrně nasazenými palicemi.
• Díky toleranci vůči chladu je vhodný pro dřívější výsevy.
• Má hluboký kořenový systém – dokáže si sáhnout na vodu a zvládá tak velmi dobře suché podmínky.
• Kombinace VELKÉHO výnosu a VELMI NÍZKÉ sklizňové vlhkosti.

DKC4351– VYSOKÝ VÝNOS + NÍZKÁ SKLIZŇOVÁ VLHKOST

Zdroj: Poloprovozní pokusy Monsanto 2018, Slovensko.
23



FAO ZRNO 340 CHARAKTERISTIKA

RANOST STŘEDNĚ RANÝ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4590 – VÝNOSOVÉ VÝSLEDKY ZRNA

DKC4590
NEJPĚSTOVANĚJŠÍ ZRNOVÝ HYBRID V ČR

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 73 000
rostlin/ha

zrno: 70 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Nejpěstovanější hybrid v ČR díky výnosu a ročníkové stabilitě.
• Koňský zub s vysokým obsahem škrobu.
• Velmi vysoký výnos.
• Výborný zdravotní stav, adaptabilita k půdním a klimatickým 

podmínkám.
• Toleruje suché a teplé klimatické periody, svinováním listů snižuje 

transpiraci – šetří vláhu, silný kořenový systém.

• V této ranostní skupině vyniká nízkou sklizňovou vlhkostí. 
• Zrnový hybrid s vysokým výnosovým potenciálem, vyrovnaným 

habitusem a silným kořenovým systémem.
• Díky výbornému opylení a toleranci vůči stresovým podmínkám 

v době nalévání zrna přináší tento hybrid vysoký výnos i v náročných 
podmínkách.

Zd
ro

j: 
Po

lo
pr

ov
oz

ní
 p

ok
us

y M
on

sa
nt

o,
 S

lo
ve

ns
ko

 2
01

5–
20

17
.

24



FAO ZRNO 370 CHARAKTERISTIKA

RANOST POZDNÍ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7,5 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4717 – VÝNOSOVÉ VÝSLEDKY ZRNA

DKC4717
TOP ZRNOVÝ HYBRID

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 75–80 000
rostlin/ha

zrno: 70–75 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

• Velmi velké dopylené palice válcovitého typu bez redukce zrna.
• Výborný dry down efekt.
• Výborně reaguje na intenzivní agrotechniku.
• Má rád hlubší humózní půdy – na těchto pozemcích výborně toleruje 

sušší a horké klimatické podmínky.

• Rychlé a rovnoměrné dozrávání palic.
• Výborné uvolňování vody z palice díky delšímu vegetačnímu období 

rostliny. 
• Hybrid má vysokou toleranci vůči stresu ze sucha a intenzivního 

slunečního svitu a dokáže zúročit všechny přidané vstupy.

Zd
ro

j: 
Po

lo
pr

ov
oz

ní
 p

ok
us

y M
on

sa
nt

o,
 S

lo
ve

ns
ko

 2
01

4–
20

17
.

25



FAO ZRNO 370 CHARAKTERISTIKA

RANOST POZDNÍ

TYP ZRNA KOŇSKÝ ZUB

TYP ROSTLINY 
Z POHLEDU 
DOZRÁVÁNÍ

STŘEDNĚ RYCHLE 
DOZRÁVAJÍCÍ

VÝŠKA 
ROSTLINY STŘEDNĚ VYSOKÁ

PŘÍSUŠKY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

CHLAD 1 2 3 4 5 6 7 8 9

LISTOVÉ 
CHOROBY 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Hodnocení dle Monsanto ČR: 1–3 náchylné, 4–5 méně 
odolné, 6–7 středně odolné, 8 odolné, 9 vysoce odolné.

PĚSTITELSKÁ DOPORUČENÍ A VLASTNOSTI

DKC4792
OBROVSKÝ VÝNOSOVÝ POTENCIÁL

DOPORUČENÁ HUSTOTA VÝSEVKU

LEPŠÍ LOKALITA 
vyšší intenzita pěstování

HORŠÍ LOKALITA 
střední až nižší intenzita 

pěstování

zrno: 70–75 000
rostlin/ha

zrno: 75–78 000
rostlin/ha

DOPORUČENÉ OBLASTI PĚSTOVÁNÍ

Vyznačené oblasti jsou pouze orientační.

CANDIDATE

• Středně vysoký mohutný zrnový hybrid s palicemi válcovitého typu. 
• Rychlý počáteční růst, výborný zdravotní stav – vysoce tolerantní vůči fusáriím v palicích.
• Velmi dobrý dry down efekt a vyšší HTZ. 
• DKC4792 má OBROVSKÝ VÝNOSOVÝ POTENCIÁL a dobře se adaptuje také v suchých podmínkách. 
• Vykazuje vyšší výnos ve střední a vyšší intenzitě pěstování. 
• Velmi dobře snáší jílovité a jílovito-hlinité půdy. 

NOVINKA

Nový zrnový hybrid 
s extrémním výnosovým 
potenciálem, který prokázal 
v pokusech napříč Evropou. 
Velmi dobře pracuje v suchých 
podmínkách a vyniká velmi 
dobrým zdravotním stavem.

Zdroj: Poloprovozní pokusy Slovensko 2018.

DKC4792 – VÝNOS VERSUS VLHKOST

26



ZÍSKEJTE O 1 TUNU* VÍCE 
Z KAŽDÉHO HEKTARU
SPRÁVNÁ VOLBA HYBRIDU A HUSTOTA VÝSEVKU JE KLÍČEM 
K DOSAŽENÍ VYŠŠÍHO VÝNOSU Z KAŽDÉHO HEKTARU. 
VYUŽIJTE TECHNOLOGII SILO ENERGY.

* Interní výsledky Monsanto 2017.

DKC2788
DKC3575
DKC3450
DKC4279
DKC4070

www.dekalb.cz
27



Technické údaje ve zkratce

//  Redigo® M je kombinované mořidlo ve formě suspenzního koncentrátu
obsahující účinné látky prothioconazole a metalaxyl

// Je registrováno proti fuzariózám a pythiové hnilobě kořenů kukuřice

// EU dávka: 15ml/VJ (1VJ = 50 000 zrn)

Co způsobuje padání klíčních rostlin:

 •   Chladno a vlhko během vzcházení

 •   Nedostatek vody

 •   Příliš hustý porost

 •   Nepoměr N:K

 •   Rané odrůdy bývají více náchylné

 •   Stoupající podíl kukuřice a obilnin v osevním postupu

cropscience.bayer.cz

Nové fungicidní mořidlo určené pro kontrolu 
klíčových chorob osiva kukuřice

Redigo® M představuje mořidlo se širokou biologickou aktivitou 
proti komplexu chorob padání klíčních rostlin včetně Pythium spp. 

a Fusarium spp.

Účinná látka prothiokonazole zajišťuje výbornou kontrolu proti chorobám 
z rodu Fusarium spp.. Díky této účinné látce se Redigo® M stává 

specialistou na tyto choroby.

Bayer SeedGrowth 

Redigo® M
pro zdravý start rostlin

2828



Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte 
označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

cropscience.bayer.cz

Zdravý start 
rostlin kukuřice

Nové fungicidní mořidlo určené 
pro kontrolu klíčových chorob 
osiva kukuřice

•   výborná účinnost na  choroby 
z rodu Fusarium spp.

•   účinný na Pythium 

•   široká biologická aktivita proti komplexu 
chorob padání klíčních rostlinchorob padání klíčních roosstlin



SYSTÉMY OCHRANY KUKUŘICE

HERBICIDY

30



SYSTÉMY OCHRANY KUKUŘICE

FUNGICIDY

INSEKTICIDY

MOŘIDLA

31



#DekalbCzech

Ing. Alois Maloušek
mobil: 606 739 006
alois.malousek@bayer.com

Vít Košťál
mobil: 727 900 977 
vit.kostal@bayer.com

Pavel Holub
mobil: 606 705 906
pavel.holub@bayer.com

Jiří Výborný
mobil: 602 550 747
jiri.vyborny@bayer.com

Ing. František Matějovský
mobil: 724 027 604
frantisek.matejovsky@bayer.com

Ing. Zbyněk Graman
mobil: 724 220 168
zbynek.graman@bayer.com

Marie Požárová
mobil: 721 911 619
marie.pozarova@bayer.com

Bayer – Crop Science
MONSANTO ČR s.r.o.
Siemensova 2717/4, Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha 
tel.: 543 428 200, fax: 543 428 201, e-mail: monsanto.cz@monsanto.com
www.dekalb.cz

SLEDUJTE NÁS NA

KONTAKTY

www.dekalb.cz



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (S1961)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF0031003000300020006400700069002c002000730074015900650064006e00ed0020006b00760061006c006900740061>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


